
DODATEK č. 1

ke
SMLOUVĚ O POSKYTOVÁNÍ EXPERTNÍCH SLUŽEB V INFORMATICE

uzavřená v souladu s § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník“), s přihlédnutím k § 2586 a násl. občanského zákoníku 

č. smlouvy Objednatele:
č. smlouvy Poskytovatele: 2021/35/51-UFE

Smluvní strany:

Ústav fotoniky a elektroniky AV ČR, v. v. i.
se sídlem: Chaberská 1014/57, 182 51 Praha 8 - Kobylisy
IČO: 67985882
DIČ: CZ67985882
bankovní spojení: ČSOB a.s., Na Poříčí 24, Praha 1, č. účtu 131417340/0300

zastoupen: Doc. Ing. Pavlem Peterkou, Ph.D., ředitelem
osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních: Doc. Ing. Pavel Peterka, Ph.D. 
osoba oprávněná jednat ve věcech technických: Ing. Libuše Kartašová

zapsána v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném Ministerstvem školství, mládeže a 
tělovýchovy
(dále jako „Objednatel“)

e-mail: ufe@ufe.cz

a

Per Partes Consulting, s.r.o.
se sídlem: Bohunická 478/47a, Horní Heršpice, 619 00 Brno
IČO: 26236745
DIČ: CZ26236745
bankovní spojení: UniCredit Bankč. ú: 1884257024/2700
zastoupen: Ing. Petrem Hujňákem, CSc., jednatelem společnosti
osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních: Ing. Petr Hujňák, CSc. 
osoba oprávněná jednat ve věcech technických: Ing. Jaroslav Hujňák
e-mail: info@perpartes.cz
zapsána v v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 39009 
(dále jako „Poskytovatel“)

(Objednatel a Poskytovatel společně dále jako „smluvní strany“) 

uzavírají následující dodatek ke smlouvě o poskytování expertních služeb v informatice:

strana 1

mailto:ufe@ufe.cz
mailto:info@perpartes.cz


Úvod

Objednatel na základě zadávacího řízení na veřejnou zakázku s názvem „Dodávka 
Ekonomického informačního systému včetně implementace a zajištění provozní podpory a 
rozvoje II.“ uveřejněnou ve Věstníku veřejných zakázek dne 8. 4. 2022 pod evidenčním číslem 
veřejné zakázky Z2022-012552 uzavřel s vybraným dodavatelem EIS Smlouvu o dodávce a 
implementaci ekonomického informačního systému (dále též Implementační smlouva) a 
Smlouvu o poskytování provozní podpory, údržby a rozvoje (dále též Servisní smlouva). 
Projektový způsob plnění Implementační smlouvy je upřesněn mezi Objednatelem a 
dodavatelem EIS formou Zakládací listiny projektu, která stanoví postup a termíny realizace 
jednotlivých etap projektu implementace EIS.

Objednatel sjednává tímto dodatkem ke Smlouvě o poskytování expertních služeb 
v informatice potřebné odborné zdroje Poskytovatele nezbytné pro realizaci výše uvedené 
Implementační smlouvy na straně Objednatele. Poskytovatel tak vytváří s Objednatelem 
společný projektový tým s rozdělením projektových rolí dle Zakládací listiny projektu jako 
dokumentu uzavřeného mezi Objednatelem a vybraným dodavatelem EIS.

I.
Rozsah poskytování Odborných služeb na projektu EIS

1. Objednatel vymezuje své konkrétní potřeby pro poskytování služeb Poskytovatele 
v souladu s čl. 1.4 jako Odborné služby podpory implementace pro realizaci projektu 
implementace EIS dle Implementační smlouvy v celkovém rozsahu služeb 252 hodin na 
celý projekt.

2. Ucelená období poskytování služeb Poskytovatelem stanovuje Objednatel v souladu s čl. 
3.4 podle etap projektu implementace EIS dle svých potřeb při realizaci Implementační 
smlouvy v následujícím rozsahu:

Ucelená období poskytování služeb Hodiny
Etapa č.1 Prototyp - rok 2022 (ZL,TS, prezentace e-SPIS) 11
Etapa č.1 Prototyp - rok 2023 23
Etapa č.2 Návrh - rok 2023 73
Etapa č.3 Implementace - rok 2023 96
Etapa č.4 Implementační dozor - rok 2024 42
Ukončení díla - rok 2024 7
CELKEM za projekt implementace EIS 252

3. Odborné služby podpory implementace jsou poskytovány ve shodě se Smlouvou ve dvou 
typech služeb zaměřených na podporu všech etap životního cyklu implementace systému 
EIS dle Implementační smlouvy a náběhu systému do provozu dle Servisní smlouvy:

a) Projektová podpora implementace, která je zaměřena na projektové řízení 
součinnosti týmů ústavů při implementaci a náběhu provozu EIS a průběžné řízení 
vazby na dodavatele EIS v rámci schůzek projektového týmu (dále jen „Projektová 
podpora implementace“).

b) Řešitelská podpora implementace, která je zaměřena na věcnou problematiku 
implementace EIS, tj. zejména na testování nastavení EIS, analýzu a návrh 
nastavení požadavků ústavů vč. nastavení workflow, vytvoření HW infrastruktury a 
migraci dat. Řešitelská služba je také zaměřena na přípravu servisu a podporu při 
řešení incidentů při náběhu provozu EIS a řízení servisních služeb dodavatele 
(dále jen „Řešitelská podpora implementace“).

strana 2



4. Poskytovatel se zavazuje, že bude poskytovat Projektovou podporu implementace 
následujícího charakteru:

a) Kontrola splnění výsledků při akceptaci etap/díla
b) Vypracování stanovisek pro ŘV s doporučením k akceptaci
c) Pravidelná měsíční podpora PM
d) Rozšíření na řízení projektu (interim PM).

5. Poskytovatel se zavazuje, že bude poskytovat Řešitelskou podporu implementace 
následujícího charakteru:

a) Testování systému
b) Analýza a návrh vč. workflow
c) Nastavení HW infrastruktury a migrace dat
d) Příprava servisu a podpora náběhu systému.

II.

Cena za poskytnutí Odborných služeb na projektu EIS

1. Cena za poskytnutí Odborných služeb je stanovena podle čl. III. odst. 1 Smlouvy, tj. na 
základě hodin služeb násobených smluvní sazbou Poskytovatele.

2. Smluvní strany se dohodly, že ustanovení čl III. odst. 2 Smlouvy se aplikuje přiměřeně tak, 
že cena za poskytnuté Odborné služby na projektu implementace EIS je cenou 
stanovenou jako součin sjednaného pevného rozsahu služeb za dané ucelené období 
jejich poskytování dle čl. I. odst. 2 tohoto dodatku a smluvní hodinové sazby Poskytovatele 
dle čl. III. odst. 1 Smlouvy.

3. Smluvní strany se dohodly, že na základě předchozího odstavce bude cena plnění 
Odborných služeb Objednatelem hrazena na základě faktur vystavených Poskytovatelem 
s přiloženým Akceptačním protokolem služeb poskytnutých za ucelené období poskytování 
služeb dle čl. 1.2 tohoto dodatku.

4. Akceptační protokol pro sjednaný pevný hodinový rozsah služeb dle čl. I. odst. 2 tohoto 
dodatku přiměřeně nahrazuje v čl. III. smlouvy uvedený Výkaz prací s tím, že při 
sjednaném pevném rozsahu prací v hodinách se v něm již hodiny poskytnutých služeb 
nevykazují. Odsouhlasením Akceptačního protokolu Objednatel potvrzuje, že rozsah prací 
za ucelené období poskytování služeb dle čl. I. odst. 2 tohoto dodatku byl řádně 
Poskytovatelem proveden (tj. došlo k jeho akceptaci Objednatelem) a datem splnění 
služeb za ucelené období je datum podpisu Akceptačního protokolu osobou oprávněnou 
jednat za Objednatele ve věcech technických či smluvních..

III.

Doba poskytování Odborných služeb na projektu EIS

1. Poskytovatel se zavazuje zahájit poskytování Odborných služeb na projektu EIS dle tohoto 
dodatku bezprostředně po nabytí jeho účinnosti uveřejněním v registru smluv podle 
Zákona o registru smluv.

2. Ukončení Odborných služeb na projektu EIS dle tohoto dodatku bude provedeno řádným 
provedením služeb posledního uceleného období poskytování služeb dle čl. I. odst. 2 
tohoto dodatku. Řádné poskytnutí služeb stvrdí Objednatel podpisem Akceptačního 
protokolu.

strana 3



IV.
Závěrečná ujednání

1. Části smlouvy nedotčené ustanoveními uvedenými v tomto dodatku zůstávají v platnosti 
beze změny, dotčená ustanovení se vykládají v souladu s tímto dodatkem.

2. Smluvní strany předpokládají, že dodatek bude podepsán elektronicky. V případě, že by 
dodatek byl v listinné podobě, bude vyhotoven ve 2 (dvou) stejnopisech, z nichž každá ze 
smluvních stan obdrží jedno vyhotovení.

Za Objednatele
V Praze dne:

Za Poskytovatele
V Brně dne:

iu/+z:uj +u IW

Doc. Ing. Pavel Peterka, Ph.D., ředitel Ing. Petr Hujňák, CSc., jednatel

strana 4


